[image: image1.png]

                                     проект

	 ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	От ___________
	                                                                                 №  ________

Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Александров на 2022 год

Рассмотрев представление главы администрации Александровского района, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» и Уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов муниципального образования город Александров
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Александров на 2022 год согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Александровского района провести приватизацию муниципального имущества согласно приложению  в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования г.Александров                                          ____________  М.Н. Романов
Согласовано:
Первый заместитель главы администрации                                                               О.И. Бояркова
Начальник правового управления  администрации                                                   Э.Е. Архипова
Исполнитель
Председатель КУМИ Александровского района                                                       М.В. Пожилов
Разослать: отдел делопроизводства, КУМИ
Приложение к решению Совета народных
депутатов муниципального образования город Александров
«Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального  имущества муниципального образования
город Александров на 2022 год »
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ НА 2022 год
          1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

              ИМУЩЕСТВА НА 2022 год.

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Александров (далее – прогнозный план (программа) приватизации) разработана в соответствии федеральными законами от 21.12.2001 № 178-фз "о приватизации государственного и муниципального имущества" (в ред. Федерального закона от 01.04.2019г. № 45-ФЗ), от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования Александровский район, положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Александровского района, утвержденным решением Совета народных депутатов от 23.10.2013 N 441.
1.2. Целью реализации прогнозного плана (программа) приватизации на 2022 год является повышение эффективности управления муниципальным имуществом и обеспечение планомерности процесса приватизации. Основными задачами приватизации муниципального имущества  муниципального образования город Александров в 2022 году являются: приватизация муниципального  имущества, не соответствующего требованиям части 1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; формирование доходов и сокращение расходов бюджета на содержание неиспользуемого имущества.
2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПЛАНИРУЕМЫХ К ПРИВАТИЗАЦИИ в 2022 году
	№
п\п
	Наименование  объектов
	Адрес
	Площадь
помещения
(кв. м.)

	 1
	Нежилое помещение,
этаж - подвал
	Владимирская область, город Александров, улица Кубасова, д.3
	47,0

	2
	Наименование и марка - машина коммунально-строительная многоцелевая МКСМ-1000Н, заводской номер машины (рамы) – 010468;
год выпуска 2010,
вид движителя - колесный
	Владимирская область, город Александров,
улица Коммунальников, д. 2
	-